
 
 

UCHWAŁA NR XIX/156/2025 
RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. 2024 r., 
poz. 1530 z późn. zm.) - Rada Miejska Ruciane-Nida uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 54.529,23 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

2. Zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 6.640,87 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

3. Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 214.882,97 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały, 

4. Zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 166.994,61 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy Ruciane - Nida na 2025 r. po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów ogółem – 63.302.831,79 zł w tym: dochody majątkowe: 16.329.972,80 zł, dochody 
bieżące: 46.972.858,99 zł 

2. Plan wydatków ogółem – 62.881.806,34 zł w tym: wydatki majątkowe: 22.446.781,91 zł, wydatki 
bieżące: 40.435.024,43 zł 

§ 3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zestawienie „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025r.” zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Uzasadnienie do dokonanych zmian w budżecie, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ruciane - Nida. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 30 maja 2025 r.

Poz. 2251



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Agnieszka Kręciewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2251



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 2 303 600,00 2 303 600,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 122 600,00 2 121 420,00
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 180,00 0,00
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 181 000,00 182 180,00
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 180,00

758 Różne rozliczenia 14 699 678,93 14 711 040,93
Różne rozliczenia finansowe 7 124 792,00 7 136 154,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

44 982,00 56 344,00

801 Oświata i wychowanie 130 251,21 136 001,44
Szkoły podstawowe 9 530,00 10 030,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej

0,00 500,00

Przedszkola 45 302,00 50 552,23
Wpływy z różnych dochodów 3 670,00 8 920,23

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 12 204,00
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 12 204,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 12 204,00

855 Rodzina 3 061 646,40 3 080 218,53
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 938 679,00 2 962 679,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 17 000,00 41 000,00
Karta Dużej Rodziny 139,00 172,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

139,00 172,00

Wspieranie rodziny 28 718,40 23 257,53
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

28 718,40 23 257,53

63 254 943,43 63 302 831,79Razem: 47 888,36

85504 -5 460,87

2030 -5 460,87

85503 33,00

2010 33,00

85502 24 000,00

0940 24 000,00

2030 12 204,00

18 572,13

12 204,00
85415 12 204,00

80104 5 250,23
0970 5 250,23

80101 500,00

0960 500,00

2100 11 362,00

5 750,23

11 362,00
75814 11 362,00

70007 1 180,00
0940 1 180,00

70005 -1 180,00
0940 -1 180,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/156/2025 Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 26 maja 2025r.

Plan dochodów budżetowych
Rozdział Paragraf Zmiana

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2251



Treść Przed zmianą
Administracja publiczna 6 656 916,90

Urzędy wojewódzkie 334 819,59

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 000,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 835,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 964 782,60

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 225 000,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 83 714,00

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 523 007,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 350 301,00

Zakup materiałów i wyposażenia 5 048,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 460,00

Pozostała działalność 540 851,75

Wynagrodzenia bezosobowe 27 996,00

Wynagrodzenia bezosobowe 2 874,00

Zakup usług pozostałych 245 319,46

Zakup usług pozostałych 25 183,86

Oświata i wychowanie 15 328 530,75

Szkoły podstawowe 8 525 113,21

Zakup materiałów i wyposażenia 256 139,25

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 289 712,65

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 552 176,93

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 767 611,47

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 30 135,47

Przedszkola 2 505 150,08

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 81 520,08

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 230 629,00

Świetlice szkolne 590 381,05

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 234,05

Dowożenie uczniów do szkół 371 120,00

Różne opłaty i składki 4 500,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 956 286,4080148 3 062,60 959 349,00

80113 -1 952,00 369 168,00

4430 -1 952,00 2 548,00

80107 -125,26 590 255,79

4440 -125,26 14 108,79

4440 2 443,69 83 963,77

4790 -5 324,99 1 225 304,01

4440 -237,42 29 898,05

80104 -2 881,30 2 502 268,78

4790 -51 657,11 4 500 519,82

80103 -237,42 767 374,05

4210 500,00 256 639,25

4440 17 241,06 306 953,71

801 8 823,11 15 337 353,86
80101 -33 916,05 8 491 197,16

4307 -34 824,96 210 494,50

4309 -3 575,04 21 608,82

4177 34 824,96 62 820,96

4179 3 575,04 6 449,04

4440 1 071,90 9 531,90

75095 0,00 540 851,75

4010 -1 952,00 348 349,00

4210 1 952,00 7 000,00

4440 10 606,76 94 320,76

75085 1 071,90 524 078,90

75023 4 729,08 4 969 511,68

4040 -5 877,68 219 122,32

4040 -567,28 17 432,72

4440 612,52 5 447,52

750 5 846,22 6 662 763,12
75011 45,24 334 864,83

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIX/156/2025 Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 26 maja 2025r.

Plan wydatków budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2251



Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 24 171,40

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego

328 872,97

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 387,24
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych

507 444,14

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 591,14

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 377 780,69

Pozostała działalność 719 141,43
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 600,00

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 701,01

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 167 392,61
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

11 124,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

19 005,76

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

11 551,23

Edukacyjna opieka wychowawcza 69 739,30

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 48 000,00

Stypendia dla uczniów 48 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Pozostała działalność 21 739,30

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 21 739,30

Rodzina 3 601 035,40

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

2 946 040,00

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości

17 000,00

Karta Dużej Rodziny 139,00

Zakup materiałów i wyposażenia 139,00

Wspieranie rodziny 235 546,40

4210 33,00 172,00

85504 -5 460,87 230 085,53

2910 24 000,00 41 000,00

85503 33,00 172,00

855 18 572,13 3 619 607,53

85502 24 000,00 2 970 040,00

85495 1 086,90 22 826,20

4440 1 086,90 22 826,20

4210 16 330,00 16 330,00

4300 3 670,00 3 670,00

85415 13 560,00 61 560,00

3240 -6 440,00 41 560,00

4850 2 894,43 14 445,66

854 14 646,90 84 386,20

4740 2 781,00 13 905,00

4750 4 785,58 23 791,34

4370 501,00 2 202,01

4440 6 086,51 173 479,12

80195 17 448,52 736 589,95

4350 400,00 2 000,00

4440 528,50 11 119,64

4790 26 326,16 404 106,85

4440 569,36 11 956,60

80150 26 854,66 534 298,80

4440 3 062,60 27 234,00

80149 569,36 329 442,33

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2251



Wynagrodzenia osobowe pracowników 171 397,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 29 556,40

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 238,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 829 196,80

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 128 496,80
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury

995 000,00

Biblioteki 373 000,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury

373 000,00

62 833 917,98

2480 -49 000,00 324 000,00

Razem: 47 888,36 62 881 806,34

2480 49 000,00 1 044 000,00

92116 -49 000,00 324 000,00

921 0,00 2 829 196,80
92109 49 000,00 1 177 496,80

4110 -785,80 28 770,60

4120 -111,80 4 126,20

4010 -4 563,27 166 833,73

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2251



pożyczki
i kredyty

obligacje pozostałe** obligacje pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16

1.

Wydatki bieżące 
razem: 1 215 461,16            95 385,44             1 120 075,72        896 570,64            72 632,12               -        -        72 632,12              823 938,52            -         823 938,52                

Program: Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027

Priorytet: 06. Edukacja i kompetencje EFS+

Działanie: 06.05. Edukacja przez całe życie

Nazwa projektu: LOWE Ruciane-Nida - wsparcie lokalnych inicjatyw edukacyjnych

Razem wydatki: 750-75095 465 518,75                   43 329,07                 422 189,68               410 334,82                38 191,45                    38 191,45                  372 143,37                372 143,37                    

2024r. 186,68                          17,38                        169,30                      

z tego: 2025r. 410 334,82                   38 191,45                 372 143,37               

2026r. 54 997,25                     5 120,24                   49 877,01                 

Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 801-80195 749 942,41                   52 056,37                 697 886,04               486 235,82                34 440,67                    34 440,67                  451 795,15                451 795,15                    

2024r. 89 830,14                     4 994,56                   84 835,58                 

z tego: 2025r. 486 235,82                   34 440,67                 451 795,15               

2026r. 173 876,45                   12 621,14                 161 255,31               

2.
Wydatki 
majątkowe razem: 58 263 460,00          8 739 519,00        49 523 941,00      9 161 292,00         1 374 193,80          -        -        1 374 193,80         7 787 098,20         -           -         7 787 098,20             

Program:

Priorytet: 2. Środowisko

Działanie: 7. Adaptacja do zmian klimatu

Nazwa projektu: Zielona infrastruktura Wielkich Jezior Mazurskich - Zabezpieczenie brzegu jez. Guzianka Wielka w miejscowości Ruciane-Nida

Razem wydatki: 900-90095 20 871 460,00              3 130 719,00            17 740 741,00          4 174 292,00             626 143,80                  -          -          626 143,80                3 548 148,20             -            3 548 148,20                 

z tego: 2025r. 4 174 292,00                626 143,80               3 548 148,20            

2026r. 8 348 584,00                1 252 287,60            7 096 296,40            

2027r.
8 348 584,00                1 252 287,60            7 096 296,40            

Program:

Priorytet: 2. Środowisko

Działanie: 12. Ochrona bioróżnorodności

2.1
-             

410 334,82                38 191,45                    -          -          38 191,45                  372 143,37                -              

Wsparcie edukacji w Gminie Ruciane-Nida

801-80195

06. Edukacja i kompetencje EFS+

06.03. Edukacja ogólnokształcąca

Załącznik Nr 3                                  
do Uchwały Nr XIX/156/2025                       
Rady Miejskiej Ruciane-Nida                                            
z dnia 26 maja 2025r.

Wydatki razem (9+13)

Środki z budżetu krajowego**

14

pożyczki
i kredyty

z tego, źródła finansowania:

Wydatki razem 
(10+11+12)

z tego, źródła finansowania:

Wydatki razem 
(14+15+16+17)

Środki
z budżetu UE

Planowane wydatki

2025 r.

z tego:

1.1

x

372 143,37                    -            750-75095

Lp. Projekt

Kategoria 
interwencji 
funduszy 

strukturalnych

w tym:

Środki
z budżetu krajowego

Klasyfikacja 
(dział, rozdział)

Wydatki
w okresie realizacji 
Projektu (całkowita 
wartość Projektu)

(6+7)

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł  zagranicznych nie podlegających zwrotowi w 2025 r. 

1.2

Środki z budżetu UE

-           

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027

3 548 148,20             -              -            3 548 148,20                 

486 235,82                34 440,67                    34 440,67                  451 795,15                451 795,15                    

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027

900-90095 4 174 292,00             626 143,80                  -          -          626 143,80                

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2251



Nazwa projektu: Zielona infrastruktura Wielkich Jezior Mazurskich - Zabezpieczenie rzek i jezior wykorzystywanych do turystyki kajakowej przed antropopresją, w tym w szczególności zanieczyszczeniem wód i niszczeniem nabrzeży

Razem wydatki: 900-90095 1 770 000,00                265 500,00               1 504 500,00            70 000,00                  10 500,00                    -          -          10 500,00                  59 500,00                  -            59 500,00                      

z tego: 2025r. 70 000,00                     10 500,00                 59 500,00                 

2026r. 700 000,00                   105 000,00               595 000,00               

2027r.
1 000 000,00                150 000,00               850 000,00               

Program:

Priorytet: 11. Turystyka i Kultura

Działanie: 2. Publiczna oferta turystyczna

Nazwa projektu: Zielona infrastruktura Wielkich Jezior Mazurskich - Budowa przystani żeglarskiej przy jez. Guzianka Wielka w miejscowości Ruciane-Nida

Razem wydatki: 900-90095 21 250 000,00              3 187 500,00            18 062 500,00          4 250 000,00             637 500,00                  -          -          637 500,00                3 612 500,00             -            3 612 500,00                 

z tego: 2025r.
4 250 000,00                637 500,00               3 612 500,00            

2026r.
8 500 000,00                1 275 000,00            7 225 000,00            

2027r.
8 500 000,00                1 275 000,00            7 225 000,00            

Program:

Priorytet: 11. Turystyka i Kultura

Działanie: 3. Szlaki turystyczne

Nazwa projektu: Mazurska Petla Rowerowa - Etap II

Razem wydatki: 600-60095 4 972 000,00                745 800,00               4 226 200,00            67 000,00                  10 050,00                    -          -          10 050,00                  56 950,00                  -            56 950,00                      

2024r. 5 000,00                       750,00                      4 250,00                   

z tego: 2025r.
67 000,00                     10 050,00                 56 950,00                 

2026r.
1 600 000,00                240 000,00               1 360 000,00            

2027r.
3 300 000,00                495 000,00               2 805 000,00            

Program:

Priorytet: 11. Turystyka i Kultura

Działanie: 3. Szlaki turystyczne

Nazwa projektu: Kłobukowe Rejzowanie - Mazurski Szlak Kulturowy

Razem wydatki: 921-92195 1 000 000,00                150 000,00               850 000,00               100 000,00                15 000,00                    -          -          15 000,00                  85 000,00                  -            85 000,00                      

z tego: 2025r.
100 000,00                   15 000,00                 85 000,00                 

2026r.
900 000,00                   135 000,00               765 000,00               

Program:

Priorytet: 2. Środowisko

Działanie: 8. Gospodarka wodno-ściekowa

Nazwa projektu: MASTERPLAN dla Wielkich Jezior Mazurskich

Razem wydatki: 900-90001 8 400 000,00                1 260 000,00            7 140 000,00            500 000,00                75 000,00                    -          -          75 000,00                  425 000,00                -            425 000,00                    

z tego: 2025r.
500 000,00                   75 000,00                 425 000,00               

2026r.
800 000,00                   120 000,00               680 000,00               

2027r.
7 100 000,00                1 065 000,00            6 035 000,00            

637 500,00                  -          -          637 500,00                3 612 500,00             

59 500,00                      

2.3

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027

-             

900-90095 4 250 000,00             

-              -            

-              -            

-          -          10 500,00                  59 500,00                  

-             

2.2

900-90095 10 500,00                    70 000,00                  

3 612 500,00                 

2.4

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027

-             

-              -            56 950,00                      600-60095 67 000,00                  10 050,00                    

2.5

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027

-             

921-92195 100 000,00                15 000,00                    85 000,00                  15 000,00                  

-          -          10 050,00                  56 950,00                  

75 000,00                    75 000,00                  425 000,00                425 000,00                    

85 000,00                      

2.6

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027

-             

500 000,00                

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 2251



59 478 921,16          8 834 904,44        50 644 016,72      10 057 862,64       1 446 825,92          -        -        1 446 825,92         8 611 036,72         -           -         8 611 036,72             

** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne

* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym)

Ogółem (1+2) x

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 2251



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XIX/156/2025

Rady Miejskiej Ruciane-Nida

z dnia 26 maja 2025r.

w złotych

wynagrodzenia
pochodne od 
wynagrodzeń

świadczenia 
społeczne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 178 896,44 178 896,44           178 896,44       1 675,33             324,67             -                    -                
01095 2010 178 896,44           -                        -                    -                       -                    -                    -                

4010 -                         1 675,33               1 675,33           1 675,33             -                    -                    -                
4110 -                         283,62                  283,62              -                       283,62             -                    -                
4120 -                         41,05                    41,05                -                       41,05               -                    -                
4210 -                         1 007,77               1 007,77           -                       -                    -                    -                
4300 -                         500,00                  500,00              -                       -                    -                    -                
4430 -                         175 388,67           175 388,67       -                       -                    -                    -                

600 45 400,00             45 400,00             45 400,00         -                       -                    -                    -                
60004 2010 45 400,00             -                        -                    -                       -                    -                    -                

4300 -                         45 400,00             45 400,00         -                       -                    -                    -                
750 109 684,59           109 684,59           109 684,59       109 116,41         568,18             -                    -                

75011 2010 109 684,59           -                        -                    -                       -                    -                    -                
4010 -                         109 116,41           109 116,41       109 116,41         -                    -                    -                
4110 -                         496,36                  496,36              -                       496,36             -                    -                
4120 -                         71,82                    71,82                -                       71,82               -                    -                
4210 -                         -                        -                    -                       -                    -                    -                

751 66 076,00             66 076,00             66 076,00         17 865,64           2 934,36          -                    -                
75101 2010 1 590,00               -                        -                    -                       -                    -                    -                

4010 -                         670,13                  670,13              670,13                -                    -                    -                
4110 -                         113,45                  113,45              -                       113,45             -                    -                
4120 -                         16,42                    16,42                -                       16,42               -                    -                
4210 -                         790,00                  790,00              -                       -                    -                    -                

75107 2010 64 486,00             -                        -                    -                       -                    -                    -                
3030 -                         37 200,00             37 200,00         -                       -                    -                    -                
4010 -                         12 282,51             12 282,51         12 282,51           -                    -                    -                
4110 -                         2 504,88               2 504,88           -                       2 504,88          -                    -                
4120 -                         299,61                  299,61              -                       299,61             -                    -                
4170 -                         4 913,00               4 913,00           4 913,00             -                    -                    -                
4210 -                         6 864,40               6 864,40           -                       -                    -                    -                
4410 -                         421,60                  421,60              -                       -                    -                    -                

752 900,00                  900,00                  900,00              -                       -                    -                    -                
75212 2010 900,00                  -                        -                    -                       -                    -                    -                

4300 -                         900,00                  900,00              -                       -                    -                    -                

852 14 767,00             14 767,00             14 767,00         -                       -                    7 732,00           -                
85219 2010 7 920,00               -                        -                    -                       -                    -                    -                

3110 7 732,00               7 732,00           7 732,00           
4300 -                         188,00                  188,00              -                       -                    -                    -                

85295 2010 6 847,00               -                        -                    -                       -                    -                    -                

4300 -                         6 847,00               6 847,00           -                       -                    -                    -                

855 2 959 951,00        2 959 951,00 2 959 951,00 138 884,00 27 685,00 2 708 675,00 0,00
85502 2010 2 892 679,00        -                        -                    -                       -                    -                    -                

2060 2 000,00               
3020 -                         1 000,00               1 000,00           -                       -                    -                    -                
3110 2 708 675,00        2 708 675,00    2 708 675,00    
4010 -                         130 859,00           130 859,00       130 859,00         -                    -                    -                
4040 -                         6 025,00               6 025,00           6 025,00             -                    -                    -                
4110 -                         25 385,00             25 385,00         -                       25 385,00        -                    -                
4120 -                         2 300,00               2 300,00           -                       2 300,00          -                    -                
4170 -                         2 000,00               2 000,00           2 000,00             -                    -                    -                
4210 -                         600,00                  600,00              -                       -                    -                    -                
4300 -                         9 500,00               9 500,00           -                       -                    -                    -                
4360 500,00                  500,00              -                       -                    -                    -                
4410 -                         500,00                  500,00              -                       -                    -                    -                
4440 -                         4 835,00               4 835,00           -                       -                    -                    -                
4710 -                         2 500,00               2 500,00           -                       -                    -                    -                

85503 2010 172,00                  -                        -                    -                       -                    -                    -                
4210 -                         172,00                  172,00              -                       -                    -                    -                

85513 2010 65 100,00             -                        -                    -                       -                    -                    -                
4130 65 100,00             65 100,00         -                       -                    -                    -                

3 375 675,03        3 375 675,03       3 375 675,03   267 541,38         31 512,21        2 716 407,00   -                

* )  - kol. 3 do wykorzystania fakultatywnego

Informacje uzupełniające:
Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych:

Dział 750 rozdział 75011 paragraf 2350 - 120,00 zł
Dział 855 rozdział 85502 paragraf 2350 - 98.646,00 zł

Razem: 98.766,00 zł 

Wydatki
ogółem (6+10)

z tego:

Wydatki
bieżące

w tym:

Wydatki
majątkowe

Ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w 2025r. 

Dział Rozdział §*
dochody -dotacje

ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 2251



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XIX/156/2025

Rady Miejskiej Ruciane-Nida

z dnia 26 maja 2025r.

w złotych

przedmiotowej podmiotowej celowej
1 2 3 4 5 6 7 8

1 921 92109 2480 Dom Kultury w Rucianem - Nidzie -                     1 044 000,00      -                             

2 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Rucianem - Nidzie -                     324 000,00         -                             

3 851 85154 2360

Działania związane z przeciwdziałaniem 
alkoholizmowi, zgodnie z Gminnym 
Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

-                     -                       40 000,00                 

4 754 75412 2820 Ochrona przeciwpożarowa -                     -                       257 000,00               

5 754 75404 2300

Komendy Wojewódzkie Policji z 
przeznaczeniem dla Komendy Policji w 
Rucianem-Nidzie: na poprawę 
bezpieczeństwa gminy w okresie letnim

-                     -                       15 000,00                 

6 921 92120 6570

Stowarzyszenie Nad Nidzkim w Rucianem-
Nidzie z przeznaczeniem na remont i 
renowację wieży karabinów maszynowych 
przy ulicy Guzianka w Rucianem-Nidzie

-                     -                       144 000,00               

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych  

Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów 
publicznych w 2025r. 

Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania/podmiotu
kwota dotacji

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 2251



7 921 92120 6570

Tomasz Ludwikowski z przeznaczeniem na 
wykonanie prac remontowych dachu budynku 
gospodarczego w zabytkowym Zespole 
Klasztornym w Wojnowie

-                     -                       147 000,00               

8 921 92120 6570

Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej 
Miłosierdzia z przeznaczeniem na wykonanie 
prac remontowych w zabytkowym kościele 
parafialnym p.w. Matki Boskiej 
Ostrobramskiej w Rucianem-Nidzie

-                     -                       146 000,00               

9 921 92120 6570
Aleksander Potocki z przeznaczeniem na 
wykonanie prac remontowych w zabytkowym 
Dworze Łowczego w Gałkowie

-                     -                       150 000,00               

10 926 92605 2360
Rozwój i upowszechnianie kultury fizycznej i 
sportu

-                     -                       50 000,00                 

-                    1 368 000,00      949 000,00               Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 2251



 
Załącznik Nr 6 

        do Uchwały XIX/156/2025 
        Rady Miejskiej Ruciane - Nida 
        z dnia 26 maja 2025r.  
Uzasadnienie dokonanych zmian w budżecie na 2025r. 

 
Zmiany w planie dochodów: 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FK 110/2025 wprowadza się 

dochody w dziale 854 rozdziale 85415 § 2030 w kwocie 12.204,00 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. Środki 

pochodzą z poz. 26 rezerw celowych budżetu państwa na rok 2025. 

2. Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FK 120/2025 zwiększa się dochody 

w dziale 855 rozdziale 85503 § 2010 o kwotę 33,00 zł  z przeznaczeniem na realizację Karty Dużej 

Rodziny. Środki pochodzą z ustawy budżetowej na 2025r. 

3. Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FK 132/2025 zmniejsza się dochody 

w dziale 855 rozdziale 85504 § 2030 o kwotę 5.460,87 zł z dofinansowania wynagrodzeń 

pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027. Środki 

pochodzą z poz. 49 rezerw celowych budżetu państwa na rok 2025. 

4. Wprowadza się dochody otrzymane z Ministerstwa Finansów z Funduszu Pomocy  

w dziale 758 rozdziale 75814 § 2100 w kwocie 11.362,00 zł z przeznaczeniem 

na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowywaniem  

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust.1 pkt 

2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 

5. Na podstawie wniosku z MGOPS zwiększa się dochody w dziale 855 rozdziale 85502 § 0940  

o kwotę 24.000,00 zł z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych z lat ubiegłych. 

6. Przesuwa się dochody w dziale 700 z rozdziału 70005 § 0940 do rozdziału 70007 § 0940 w 

kwocie 1.180,00 zł z gospodarki gruntami do gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. 

7. Zwiększa się dochody w dziale 801 rozdziałach 80101, 80104 w łącznej kwocie 5.750,23 zł z 

tytułu zwrotu kosztów utrzymania dzieci z terenu gminy Piecki uczęszczających do oddziału 

przedszkolnego w Ukcie, wpłaty darowizny dla SP Nr 2 w Rucianem-Nidzie. 

 

Zmiany w planie wydatków: 

1. W planie finansowym Urzędu Miasta i Gminy: 

a) zmniejsza się wydatki w dziale 750 rozdziałach 75011, 75023 § 4040 o łączną kwotę 6.444,96 

zł z dodatkowego wynagrodzenia rocznego; 

b) zwiększa się wydatki w dziale 750 rozdziałach 75011, 75023 § 4440 w łącznej kwocie  

11.219,28 zł z przeznaczeniem na odpis na ZFŚS; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 2251



c) na wniosek Domu Kultury w Rucianem-Nidzie przesuwa się wydatki w dziale 921 z rozdziału 

92116 § 2480 do rozdziału 92109 § 2480 w kwocie 49.000,00 zł z przeznaczeniem na 

zapewnienie środków finansowych, związanych ze zmianą organizacji pracy w Domu Kultury i 

Bibliotece. 

2. Na podstawie wniosków z MGOPS w planie finansowym Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej zwiększa się wydatki w dziale 854 rozdziale 85415 § 3240 w kwocie 1.356,00 zł  

z przeznaczeniem na wkład własny gminy związany z wypłatą stypendiów socjalnych dla uczniów. 

3. Na podstawie wniosków z ZEOSiP w planie finansowym:  

a) Szkoły Podstawowej Nr 1 w Rucianem-Nidzie przesuwa się wydatki w dziale 801 pomiędzy  

rozdziałami  80101, 80148, 80150, 80195 w łącznej kwocie 13.997,38 zł z przeznaczeniem na 

odpis na ZFŚS; 

b) Szkoły Podstawowej Nr 2 w Rucianem-Nidzie przesuwa się wydatki w dziale 801 pomiędzy 

rozdziałami 80101, 80103, 80107, 80148, 80150, 80195 w łącznej kwocie 4.776,67 zł  

z przeznaczeniem na odpis na ZFŚS; 

c) Szkoły Podstawowej w Ukcie przesuwa się wydatki w dziale 801 pomiędzy rozdziałami 80101, 

80103, 80107, 80150, 80195 w łącznej kwocie 34.289,52 zł z przeznaczeniem na odpis na ZFŚS; 

d) Przedszkola Miejskiego w Rucianem-Nidzie przesuwa się wydatki w działach 801, 854 pomiędzy 

rozdziałami 80104, 80148, 80149, 85495  w łącznej kwocie 5.324,99 zł z przeznaczeniem na odpis 

na ZFŚS; 

e) Zespołu Ekonomicznej Obsługi Szkół i Przedszkoli w Rucianem-Nidzie przesuwa się wydatki  

w działach 750, 801, 854  pomiędzy rozdziałami 75085, 80113, 85415 w łącznej kwocie  

23.023,90 zł z przeznaczeniem na odpis na ZFŚS oraz zakup materiałów. Przesuwa się również 

wydatki w dziale 750 rozdziale 75095 z § 4307, 4309 do § 4177, 4179 w łącznej kwocie 38.400,00 

zł z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „LOWE Ruciane-Nida - wsparcie lokalnych 

inicjatyw edukacyjnych”. 

 

Informacje o zmianach wprowadzonych Zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane - Nida. 

 

1. Zarządzeniem Nr 46/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane - Nida z dnia 30 kwietnia 2025r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025r.: 

- dokonał przesunięć środków w kwocie – 46.691,00 zł.         

2. Zarządzeniem Nr 49/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane - Nida z dnia 16 maja 2025r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025r.: 

- na podstawie informacji od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, Krajowego Biura Wyborczego dokonał 

zwiększenia dochodów i wydatków w kwocie – 83.292,00 zł; 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 2251


	UCHWAŁA NR XIX/156/2025 RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


		2025-05-30T07:11:06+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




